



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0001 / 2019

P. A. : 021020/2018

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização para o exercício de 2019.

GRUPO 1					
Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
01	Adoçante dietético líquido	40	un	12,01	480,48
02	Chá alimentação, sabor erva-doce	45	cx	3,33	149,71
03	Chá alimentação, sabor erva cidreira	100	cx	3,29	328,50
04	Chá alimentação, sabor mate	50	cx	3,32	165,83
05	Cápsula de café com leite	20	cx	15,87	317,35
06	Cápsula de café expresso	20	cx	19,23	384,67
07	Cápsula de chocolate	20	cx	20,00	400,00
08	Cápsula de cappuccino	20	cx	22,30	446,00
09	Garrafa térmica	13	un	52,39	681,02
10	Guardanapo de papel	1.395	un	1,17	1.632,15
11	Copo para água material vidro liso duplo long drink	1.395	un	4,23	5.903,18
12	Fósforo	09	pct	3,86	34,74
13	Colher de sopa	232	un	11,09	2.572,30
14	Faca de mesa	186	un	8,95	1.664,24
15	Garfo	232	un	7,01	1.625,16
16	Bandeja	46	un	60,56	2.785,76
17	Caneca	04	un	43,43	173,70
18	Copo descartável para água	1.799	pct	5,53	9.954,47
19	Cesto para lixo	100	un	28,93	2.893,33
20	Lixeira em aço inoxidável	35	un	69,66	2.438,22
21	Frasco inseticida aspecto físico aerosol	122	un	10,87	1.325,73
22	Álcool gel 70%	325	fr	22,30	7.246,42
23	Luva de látex	04	cx	19,32	77,27



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

SEÇÃO DE COMPRAS

ESTIMATIVA DE CUSTOS nº: 0001 / 2019

P. A. : 021020/2018

Assunto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de copa e cozinha e materiais de limpeza e higienização para o exercício de 2019.

Item	Descrição do Item	Qtde	Unid	Média Unit	Média
24	Lixeira em polietileno	14	un	56,27	787,73
25	Álcool etílico	70	un	6,71	469,93
26	Máscara, tipo antialérgico, tipo uso descartável/único, tipo	18	cx	6,70	120,60
27	Sabão em barra glicerinado	720	barras	1,89	1.362,16
28	Esponja multiuso	720	pct	2,68	1.932,00
29	Papel toalha	270	caixas	42,96	11.600,10

CUSTO MÉDIO ESTIMADO : R\$

59.952,74

Goiânia,

04 Abril 2019